

Algemene informatie

Aanbesteding: 37972 | Realisatie afmeercapaciteit Berghaven complex Nieuwe haven te Den Helder
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 37972
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Model-K verklaring

Vraag:

Op tenderned wordt gevraagd om een Model-K verklaring in te dienen bij het aanmelden voor de prequalificatie. In de Aanbestedingsleidraad Aanmeldingsfase wordt echter in §6.4 een overzicht gegeven van in te dienen documenten waar de Model-K verklaring niet wordt genoemd. Wat is correct?

En indien de Model-K verklaring inderdaad ingediend moet worden, kunt u dan een versie ter beschikking stellen, waarin meerdere bestuurders samen kunnen tekenen namens het bedrijf? Dat is benodigd ivm de vertenwoordigheidsbevoegdheid conform onze KvK. Of mogen we de tekst overnemen in een ander document, waarin wij wel 2 bestuurders kunnen opnemen?

Antwoord:

De model K verklaring dient bij inschrijving te worden ingediend (dus niet bij aanmelding voor de prequalificatie).

Er is slechts één versie van dit model wat gehanteerd moet worden. In het geval meerdere bestuurders van dezelfde firma moeten ondertekenen, kan dit middels een 'natte' handtekening.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

3 sep 2026

Percelen:

P1 37972 | Realisatie afmeercapaciteit Berghaven complex Nieuwe haven te Den Helder

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestekspost 01 76 73

Vraag:

In bestekspost 01 76 73 Toegestane emissieniveaus bouwmaterieel en bouwtransport artikel 72 omschrijft Opdrachtgever "Het is voor dit project vereist om voor de aanlegfase de stikstofdepositie op Natura2000 gebieden op 0,00 mol/ha/jr te houden. Indien daarvoor een

hogere Zero Emisise inzet noodzakelijk is voor deze opgave als de eisen zoals genoemd in lid 71, dan is deze leidend." In artikel 73 omschrijft Opdrachtgever "...Op basis van dit plan toont de aannemer aan met de AERIUS-calculator dat het voldoet aan de eis van maximaal 0,00 mol/ha/jr."

Vraag: Kan Opdrachtgever toelichten waar deze (strengere) eis vandaan komt en waarom hierbij afgeweken lijkt te worden van het voldoen aan toelaatbare grenswaarden en kritische depositiewaarden volgens de Wet Natuurbeheer.

Antwoord:

Met 0,00 stikstofdepositie bedoelen wij $<0,0049$ mol/ha/jr. De waarde van 0,0049 mol stikstofdepositie per hectare per jaar (mol N/ha/jaar) is de huidige rekenkundige ondergrens in Nederland. Dit is volgens de aerius berekening mogelijk en ook passend binnen het huidige ambitieniveau van het RVB op het gebied van Schoon en Emissieloos bouwen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

3 sep 2026

Percelen:

P1 37972 | Realisatie afmeercapaciteit Berghaven complex Nieuwe haven te Den Helder

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestekspost 01 76 73

Vraag:

Gegeven het feit dat er een verschil is tussen de stikstofuitstoot en de stikstofdepositie is het van belang inzicht te hebben in de uitgevoerde referentieberekening met de gehanteerde uitgangspunten. Kan opdrachtgever deze verstrekken?

Antwoord:

Ja, dat kan, zie bijgevoegde documenten.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

3 sep 2026

Percelen:

P1 37972 | Realisatie afmeercapaciteit Berghaven complex Nieuwe haven te Den Helder

Ref.nr.
4

Onderwerp:

B35 Voortoets Uitbreiding Afmeercapaciteit Marinehaven Den Helder

Vraag:

Het document B35 Voortoets Uitbreiding Afmeercapaciteit Marinehaven Den Helder omschrijft "Negatieve effecten van stikstofdepositie zijn op voorhand uitgesloten". In de contractstukken ontbreken Bijlage A & B van het genoemde document. Hierdoor kan gegadigde geen analyse uitvoeren met welke type & hoeveelheid materieelstukken en welke emissieklassen deze analyse is uitgevoerd.

Vraag: Graag ontvangt gegadigde deze bijlagen. Kunt u deze ter beschikking stellen?

Antwoord:

Ja, dat kan, zie bijgevoegde documenten.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

3 sep 2026

Percelen:

P1 37972 | Realisatie afmeercapaciteit Berghaven complex Nieuwe haven te Den Helder

Ref.nr.
5

Onderwerp:

B35 Voortoets Uitbreiding Afmeercapaciteit Marinehaven Den Helder

Vraag:

Het Werk zal een grote inzet van Zero Emissie materieel omvatten. Kan Opdrachtgever aangeven op welke wijze zij bijdraagt in het beschikbaar stellen van Laadinfrastructuur voor de energievoorziening van het Werk?

Graag ontvangen wij een toelichting op en informatie over de bestaande Aansluitingen van Defensie, Overige bestaande netaansluitingen, de beschikbaarheid van vermogen in de tijd en de rol die Opdrachtgever op zich wil nemen gedurende de Realisatieperiode in het kader van de laadinfrastructuur.

Antwoord:

Opdrachtgever zal geen laadinfra ter beschikking stellen. Het net loopt op de haven overdag tegen zijn limiet aan. Volgens bepaling 01.72.72 wordt er uitsluitend een bouwstroom aansluiting gerealiseerd voor aanvang van de werkzaamheden. Intussen kan de aanbestedende dienst melden dat dit een 630kVA mobiel trafostation wordt in de vorm van een 400v/50Hz laagspanningsvoorziening met een maximale groeps grootte van 400A.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

3 sep 2026

Percelen:

P1 37972 | Realisatie afmeercapaciteit Berghaven complex Nieuwe haven te Den Helder